
 
 

 

Posudek oponenta závěrečné práce 
(bakalářská práce, diplomová práce) 

 

 

Název práce:   Syndrom zneužívaného zanedbávaného a týraného seniora  

Autor práce:   Eliška Kohoutková 

Studijní program:  bakalářský, B5330 Zdravotně sociální péče 

Studijní obor:  R031 Zdravotně-sociální pracovník  

Akademický rok:  2018/2019 

Oponent práce:  Mgr. Barbora Faltová 

 
 

 

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 1) 

A B C D E F 

Teoretický úvod 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu x      

Členění kapitol, návaznost x       

Práce s odbornou literaturou   x      

Rozsah x      

Metodika 

Cíle práce   x     

Výzkumné otázky, event. hypotézy u diplomových prací  x     

Vhodnost a správnost použitých metod  x     

Popis, vysvětlení použitých metod  x     

Prezentace výsledků 

Správnost, přesnost   x     

Přehlednost, jasnost x       

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň  x     

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky  x     

Rozsah x      

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností   x     

Dosažení stanovených cílů  x     

Význam pro praxi, osobní přínos   x    

Formální stránka práce 

Dodržení směrnice, šablony  x     

Stylistika  x     

Gramatika x      

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh x       



Posouzení míry shody vyjádřené v % (komentář): 

Méně než 5 % - práce není plagiát.  

 

Stručné slovní vyjádření k hodnocení závěrečné práce: 

Autorka ve své páci teoreticky vymezuje a dále ve výzkumném terénu zkoumá téma nevhodného 

zacházení se seniory v pobytových zařízeních. Studentka v teoretické části prokázala orientaci 

v odborné literatuře odpovídající požadavkům kladeným na tvorbu bakalářské práce. V průzkumné části 

autorka stanovuje cíle, které jsou v mírném nesouladu s cíli práce uvedenými v úvodní části (str. 14, str. 

32), v popisu metodiky bych uvítala hlubší popis kvalitativní metodologie, včetně popisu otevřeného 

kódování, které autorka v závěru zmiňuje, že bylo použito. Prezentace průzkumných dat je autorkou 

zpracována přehledně, v diskuzi autorka využívá získaná data pro komparaci s odbornými zdroji 

informací v patřičném rozsahu. Po přečtení celé práce oceňuji autorčinu snahu zpracovat zadané téma 

poctivě dle požadavků kladených na bakalářskou práci. Pouze postrádám v úvodu, či závěru propojení 

tématu se studovaným oborem, motivaci autorky pro volbu tématu a konstatování konkrétních přínosů 

této práce pro autorku samotnou.  

 

Doplňující otázky pro obhajobu závěrečné práce: 

 

1. Mohla byste prosím sdělit jednotné znění průzkumných cílů? 

2. Mohla byste prosím uvést důvody pro volbu kvalitativní metodologie? 

3. Mohla byste prosím popsat otevřené kódování? 

4. Mohla byste prosím sdělit vaši motivaci k volbě tématu ve vztahu ke studovanému oboru a 

konkrétní přínosy z výstupů vaší práce pro vás samotnou? 

 

 

 

Výsledná klasifikace1)  (A, B, C, D, E, F) 

 

 

B 

 

 

 

 

 
Dne 19. května 2019      ........................................................... 

                               Podpis  

 

 
1)    

Hodnocení / klasifikace 

1,0 A 

1,5 B 

2,0 C 

2,5 D 

3,0 E 

4,0 F * 

*F = nesplněno 
  


